babos lovakon.
10. Bortöltők szekerét Szász András szürke székely lovakon.
11. Tálmosók szekerét Tótth István szeg lovai hordozzák.
12. Első konyha szekeret Szerdahelyi Pál régi fejér lovakon.
13. Második konyha szekeret Orosz János fejér kék lovakon.
14. Ajtón állók első szekerét Oláh Simon székely fejér 

lovakon.
15. Ajtón állók második szekerét Domonyát János régi pej 

lovakon.
16. Musikások első szekerét Horváth Jakab régi tarka 

lovakon.
17. Musikások (második) szekerét babos lengyel lovak.
18. Musikások harmadik szekerét bánóczi uj nyert né

met lovak.
19. Mosók szekerét Teketki Istók apró fakó lovakon.
20. Egy sáfár szekeret Török Bálint megbánt lovakon.

T á r  s z e k e r e k  sz áma.
21. Első társzekeret aranymível Újhelyi Gyula fejér kék 

lovakon.
(Következik a 22—37 sz. a. még tizenhat társzekér szürke, 

almás kék, fejér, fejér kék, fekete pej stb. lovak által vontatva).
38. Gróf superlatos szekerét maga apró fekete lovain.

LEVELEI. 295

296 BETHLEN GÁBOR

39. Egyet-másit Bába, haszon (így)  pej lovain.
Postaszekerek alá ezek következnek:
Gyöngyfűzők alá egy szekér.
Sütők alá egy szekér.
Bársonyos székek alá egy szekér.
Négy rendbeli szekeres lovak egyetmássának, kik magunk 

szekereit hordozzák egy szekér.
Szabók, gombkötők, csizmadia alá egy szekér.
Kovácsok, lakatos, csiszár alá egy szekér.
Peszérek (így) egyetmása alá egy szekér.
Mihály mester háza népinek egy szekér.
Csuti uram kocsija eleiben hat ló.
Konyha....................(egy sor kiszakadva.)
K ivü l: Szekerek rendelése ao 1 6 2 4 . 2 6 . Maii.
(Egykorú példány orsz. ltár, gyulafehérvári káptalani oszt.)

C O LX V III. 1624. m á j. 29.

Sacra Caesarea Regiaque Mattas, Dne beniguissime.
Re vers us ad me legátus et cancellarius uieus a Matté Yra, 

cum per eum et litteras ad me datas et pacta foederum recepissem, 
voluntatemque ejus caesaream et regiam erga commune pacis 
negotium afflictique populi sui tranquillitatem abunde intellexi. 
Quo nomine deum inprimis optimum maximum veneror, qui Matti 
Yrae ex inscrutabili sapientiae suae judicio eam auimi benigni 
voluntatem addidit, ut optatae pacis média exquirenda, haecque 
malorum mala paterna jura praecavenda vellet, eumque ex intim o 
cordis affectu precor, ut inposterum ex Matté Vra eum animum 
addat, quo tanto plurimorum desiderio et tót laboribus parta 
tranquillitas constans et perpetua cum maximo totius christiani 
populi commodo esse possit, suaque pie, feliciter et secure viciua 
regua et ditiones tota denique christiana respublica post tót 
bellorum tempestatcs optata tandem pace cum immortali Mattis 
Vrae in omnem posteritatem memória perfrui possit. Ego qui 
nihil unquam carius, quam christiani populi, hujusque gentis 
meae tranquillitatem habui, atque propterea fateri etiam cogor 
cum maximo meo damno et incommodo mihi cedendam fuisse, 
tamen ut Matti Yrae sinoerissimi auimi mei affectum, totique 
orbi voluntatem meam erga pacis negotium singularem demon- 
strarem: ea ági, quibus et Mattéin Vram benigne contentam 
reddidi et liaec bellorum nulla cum maximo hujus afflicti populi 
bono praecaveri possit. Daturus inposterum etiam operám, me in 
minimis quidem quoque foederum punctis ex parte mea quicunque 
desiderari, séd ea omnia sancte et absque omni defectu ohservari 
possiut, item a partibus etiam Mattis Vrae expectaturus. Séd qui
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bis jam authore bono deo perfeotis pacem cum Turcarum impera- 
tore in suspenso adbuc relictam esse videam, praetermittere baud 
potui, quin Mattem Yram rogatam hac de re vellem, ut in ea 
quoque quamprimum concludenda paternum erga liunc populum 
suum affectum declarare dignetur. Cum praesertim intelligem 
numerosum Turcarum exercitum in campum Pestbiensem, cogi 
aliasque non contemnendas praeparationes fieri. Quae rés ne in 
május aliquot periculum erumpat, merito summa cura opportu- 
nissimis pacis mediis praecaveri debet, alias enim et me in 
maximo discrimine versari et ditiones Mattis Yrae apertissimis 
periculis exponi necesse foret. Quae omnia cum Mattem Vram 
consideraturam sperem, ita benigne suis etiam consulturam nibil 
dubito. Ceterum cum jam ab aliquo tempore dilectissima mea 
conjuge viduatus vixerim, babita et personae meae ratione et 
certissimis rationibus ductus de quaerenda terisoria, cogitare iu 
animum induxi, quo nomine cum certos ex meis ad partes Romani 
imperii, aliaque cbristianorum principum regna dimitteudos 
statuerim, ut sincerissime iu omnibus animi mei voluntas erga 
Mattem Yram testata reddi possit, inprimis eidem baec signifi- 
canda volui, insuper etiam rogans, ut pro securiori in eorum 
statu et itinere caesareas -et regias suas salvipassus litteras per 
bunc ea de causa ad Majestatem Vestram internuutium meum 
transmittere dignetur. Rém gratissimam voluntatis meae officiis 
demerendam Mattas Vestrahacrefactura. Cui post oblata omnis 
sincerissimi affectus mei simbola vitám felicem et diuturnam, 
tranquillum et florens regnum et imperium exopto. Datae Casso- 
viae Maii 29. 1624.